
Actividades e recomendacións de lingua inglesa para 

cuarto de primaria. 

Recomendacións xerais:  

Para o correcto aprendizaxe dun idioma estranxeiro é 

fundamental escoitar e falar o máximo posible nese idioma, razón pola 

cal os deixei unhas ligazóns moi interesantes en ABALAR con cancións, 

xogos, vídeos, historias... (se non tedes acceso á plataforma poño os 

enlaces aquí tamén)  

Non obstante, tamén sería moi recomendable practicar a lectura 

e escritura en inglés para reforzar os hábitos e non perder os 

coñecementos gramaticais adquiridos, polo que deixarei tanto 

lecturas que lles resulten familiares aos nenos e nenas como 

exercicios cunha estrutura á que xa están acostumados. 

Ligazón de interese: 

Recursos Oxford Aquí tedes acceso a todas as stories e aos 

listening dos vosos Class Book, ademáis tamén hai unha serie de 

contos, cancións e xogos adicionais que resultan moi útiles para facer 

na casa. Algúns están divididos por niveis de dificultade, o voso sería 

o leves 3&4! 

Lectura e Actividades para o período do 24 ao 30 de marzo. Non 

vos apuredes. 

 Lectura 1. Grandad 

Nesta lectura imos a aprender vocabulario relacionado coas 

rutinas do día a día (erguerse pola mañá, lavar os dentes...) e tamén 

as horas do día (as cinco en punto, as nove en punto...)  

Ao final da lectura engado un pequeno para o novo vocabulario. 

 

(segue na seguinte páxina) 

https://elt.oup.com/student/oupeprimary/?cc=global&selLanguage=en


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vocabulario Lectura 1 

 

Inglés Galego 

 
Tonight 

 
Have dinner 

 

What time…? 
 

Brush your teeth 
 

Not yet 
 

Go to bed 
 

Awake 
 

 
Esta noite 

 
Cenar. Tomar a cena. 

 

A que hora...? 
 

Lavar (os teus) dentes 
 

Aínda non 
 

Deitarse. Ir para a cama. 
 

Desperto. 

 

Actividades 

Write 

 

 

 

Do you like playing golf? Yes, I do. I like playing Frisbee 

too. I’m  
Do you like taking photos? No, I don’t. I like playing board 

games. I’m 
Do you Like skipping? No, I don’t. I like taking photos. 

I’m 
Do you like playing board 

games? 

Yes, I do. I don’t like playing 

cards. I’m 
Remember! Kitty, Jim, Captain Sally Silver and Mac the Robot!!  



Look and write 

 

 

1 I get up at seven o’clock. 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 



Extra vocabulary  

Inglés Galego 

 

Get up 
 

Have breakfast 
 

Go to school 
 

Have lunch 
 

Go home 
 

 

Levantarse. Erguerse pola mañá. 
 

Tomar o almorzo  
 

Ir á escola 
 

Tomar a comida. 
 

Ir a casa 
 

 

Translate  

 

1. Do you like playing cards? Yes, i do. 

2. Do you like skipping? No, I don’t. 

3. Do you like taking photos? Yes, I do. 

4. Do you like doing exercise? Yes, I do. 

5. Do you like playing board games? No, I don’t. 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

Answer about yourself (contesta sobre ti mesmo/a) 

Do you like playing Frisbee? 

 

Do you like reading comics? 

 

Do you like talking to friends? 

 




